



各 位

会 社 名 芝 浦 機 械 株 式 会 社 代表者名 取 締 役 社 長 坂元 繁友 (コード番号 6 1 0 4 東証第 1 部) 問合せ先 広報・IR 部長 青木 稔 (TEL 055-926-5072)

## 新株予約権の無償割当ての中止に関するお知らせ

当社は、2020年3月27日付け「臨時株主総会の決議に関するお知らせ」及び同日付け「株主意思確認総会の結果を踏まえた新株予約権の無償割当てに関するお知らせ」(以下「割当プレスリリース」といいます。)にてお知らせいたしましたように、同日開催の臨時株主総会(以下「株主意思確認総会」といいます。)において、株主の皆様に全ての議案(具体的には、「第1号議案 株式会社オフィスサポートないしその子会社からの当社株式を対象とする公開買付け等への対応方針の導入に係る承認の件」及び「第2号議案 新株予約権の無償割当ての件」であり、その詳細については2020年3月5日付け臨時株主総会招集ご通知をご参照ください。)をご承認・可決いただいたことを受け、株主意思確認総会の直後に開催された当社取締役会において、第1回-A 新株予約権(以下「本新株予約権」といいます。)を割り当てることを決定しておりましたが、本日付け当社取締役会決議により、本新株予約権の無償割当てを中止することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

## 1. 無償割当てを中止する本新株予約権の内容

無償割当てを中止する本新株予約権の内容は、割当プレスリリースの「Ⅲ. 新株予約権の発行要項」 に記載のとおりです。

## 2. 中止の理由等

割当プレスリリースにてお知らせいたしましたように、当社は、株式会社オフィスサポートの子会社である株式会社シティインデックスイレブンス(以下「公開買付者」といいます。)による当社株式に対する公開買付け(以下「本公開買付け」といいます。)が撤回された場合において、オフィスサポートないしその子会社からの当社株式を対象とする公開買付け等への対応方針(以下「本対応方針」といいます。)に基づく対抗措置の発動の必要性がなくなったと判断したときは、独立委員会の意見を最大限尊重した上で、本新株予約権の無償割当てを中止することを当初より予定しておりました。その後、2020年4月2日付け「株式会社シティインデックスイレブンスによる当社株式に対する公開買付けの撤回に関

するお知らせ」にてお知らせいたしましたように、公開買付者が本公開買付けを同日に撤回したことを 受け、本新株予約権の無償割当てを中止するか否かについて、慎重に検討を行いました。

当社取締役会は、本日付けで独立委員会から本新株予約権の無償割当ての中止は適当である旨の勧告を受け、当該勧告を踏まえて慎重に検討した結果、本日付け取締役会決議により、本新株予約権の無償割当てを中止することを決定いたしました。本新株予約権の無償割当ての中止に伴い、2020年3月27日付けで提出した新株予約権証券の募集に係る有価証券通知書を取り下げるとともに、2020年4月8日に予定しておりました基準日公告も行いません。

以 上